令和 ７年 ５月２６日

保護者の皆様

さいたま市立本太小学校

校長   千 葉  裕

校内教育支援センター（Sola
そ ら

るーむ）開設のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に御協力いただき感謝を申し上げます。

 さて、さいたま市では、登校しているものの、あるいは、登校できるようになったもの

の教室に入れない児童生徒が、落ち着いた空間の中で学習・生活できる環境として、校内

教育支援センター（Solaるーむ）を市立小・中学校及び中等教育学校（前期課程）に導入

しております。これを受け、本校においても「Solaるーむ」を開設しております。

つきましては、以下をお読みいただき、お子さんと相談して御利用の希望がある場合は

学級担任までお声かけください。

概  要  登校しているものの、あるいは長期欠席後に登校できる

ようになったものの、教室に入れない児童の支援を行います。

      教員やスクールアシスタント等が支援を行います。

場  所  南校舎３F小会議室

開設時間  朝の時間から６時間目終了まで。

利用方法  下記「Sola るーむ利用面談申込書」に必要事項を記入して、担任まで提出

するか、お電話にてお申込みください。再度こちらから連絡いたします。

Sola るーむ利用面談申込書   令和  年  月  日

学年・組・児童名      年   組 児童名（              ）

保護者氏名

連絡先         （       ）

～「Sola
そ ら

るーむ」は、こんなところです～

・学校で、落ちついてすごすことができるようになるための、お手伝いをします。

・プリントやオンライン授業への参加により、自分のペースで学習することができます。

・時間を決めて登校することにより、生活リズムを整えることができます。

・Sola るーむの利用は毎日でなくてもかまいません。

キリトリ

児童のみなさんへ

保護者の皆様へ